



Do natychmiastowej publikacji: 26.01.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL, KIEROWNICTWO KLUBU BUFFALO BILLS I WŁADZE HRABSTWA ERIE OGŁASZAJĄ ROZPOCZĘCIE PRAC NAD KONSTRUKCJĄ STALOWĄ NOWEGO STADIONU BUFFALO BILLS**

*Gubernator w towarzystwie setek lokalnych pracowników związkowych podpisała stalową belkę, która zostanie zainstalowana na nowym, nowoczesnym stadionie*

*Budowa liczącego 60 000 miejsc obiektu ma zostać ukończona w 2026 r.*

*Wizualizacje projektu są dostępne [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul wspólnie z właścicielem Buffalo Bills Terryem Pegulą, przewodniczącym rady hrabstwa Erie Markiem Poloncarzem i innymi lokalnymi urzędnikami ogłosiła dziś rozpoczęcie budowy konstrukcji stalowej na nowym, zaawansowanym technicznie stadionie Buffalo Bills. Zebrani podziękowali ponad 800 robotnikom, którzy przyczynili się do osiągnięcia tego ważnego etapu budowy. W nowym, planowanym na 60 000 miejsc obiekcie, zaprojektowanym przez klub Bills we współpracy z agencją Legends i firmą architektoniczną Populous, rozpocznie się montaż stalowych elementów konstrukcyjnych. Ustawienie pierwszej stalowej belki na miejscu inwestycji będzie symbolizować postępy w budowie nowego stadionu Highmark Stadium w Orchard Park.

„Osiągnięcie tego ważnego etapu budowy jest świadectwem ciężkiej pracy związkowców i lokalnych pracowników, którzy przyczynili się do realizacji tego projektu” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Nowy stadion już udowodnił, że będzie motorem regionalnego rozwoju gospodarczego, tworząc tysiące miejsc pracy. Jestem dumna z dotychczasowych osiągnięć na placu budowy i czekam na przyszłe postępy oraz na terminowe otwarcie obiektu w 2026 roku”.

**P.o. dyrektor operacyjny i starszy wiceprezes Bills ds. finansów i zarządzania działalnością, Josh Dziurlikowski, powiedział:** „Wzniesienie pierwszego elementu konstrukcji stalowej na nowym stadionie Highmark Stadium w Orchard Park jest okazją do podziękowania licznym oddanym pracownikom, którzy odegrali kluczową rolę w początkowych etapach projektu i którzy będą pracować nad projektem w przyszłości. To dzięki nim już w 2026 r. odbędzie się tu pierwszy mecz naszej drużyny. Klub Buffalo Bills jest wdzięczny za konsekwentne działania i zaangażowanie gubernator Hochul

oraz jej zespołu przez cały czas trwania projektu. Udane partnerstwo publiczno-prywatne między administracją stanu Nowy Jork, władzami hrabstwa Erie kierowanymi przez przewodniczącego rady Marka Poloncarza i National Football League będzie w dalszym ciągu stymulować rozwój gospodarczy w całym regionie i stanie Nowy Jork. Dzisiejszy hołd dla naszych niezastąpionych pracowników ma stanowić kolejne przypomnienie o ciężkiej pracy wielu osób podczas budowy stadionu, który będzie symbolem dumy wszystkich kibiców Bills”.

**Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie, Mark Poloncarz, powiedział:** „Dziś rozpoczynamy nowy rozdział w budowie tego stadionu – rozdział, w którym stadion nabierze ostatecznego kształtu i sięgnie nieba dzięki wysiłkowi lokalnych pracowników. Mimo że prace na placu budowy trwają już od dawna, dopiero teraz mieszkańcy hrabstwa Erie i członkowie Bills Nation na całym świecie będą mogli obserwować prawdziwe, namacalne postępy w budowie nowej siedziby Bills, wspólnie odliczając czas do rozpoczęcia sezonu w 2026 r. Bardzo się cieszę i dziękuję naszym partnerom z administracji stanu Nowy Jork i klubu Bills za pomoc w przygotowaniach oraz całej ekipie budowlanej za doprowadzenie do realizacji tej wizji”.

Dzisiejsza uroczystość oznacza zakończenie prac ziemnych, które rozpoczęły się siedem miesięcy wcześniej – w czerwcu 2023 r. Było to prawdziwie monumentalne przedsięwzięcie, w ramach którego wywieziono wywrotkami ponad 500 000 jardów sześciennych kamieni i ziemi, wybudowano ścianki szczelne i wylano ponad 18 000 jardów sześciennych betonu, tworząc fundamenty obiektu.

Kierowcy przejeżdżający obok placu budowy w Orchard Park będą teraz mogli obserwować, jak stadion nabiera kształtu nad ziemią. Konstrukcja ma zostać wzniesiona przy użyciu około 25 000 ton stali, co wystarczy do zbudowania około trzech wież Eiffla. Do wzniesienia stalowej części nadziemnej wykorzystanych zostanie kilka potężnych dźwigów. Elementy stalowe będą wznoszone etapami w ciągu najbliższych 12-14 miesięcy.

Podczas dzisiejszego wydarzenia, które ma stanowić podziękowanie dla pracowników i wyznaczać początek budowy konstrukcji stalowej, gubernator Hochul podpisała 20-stopową belkę stalową w towarzystwie setek robotników, którzy doprowadzili do bezpiecznego ukończenia pierwszego etapu budowy. Belka będzie stanowić część konstrukcji stadionu.

Po ukończeniu stalowego szkieletu nowego stadionu o powierzchni 1,35 mln stóp kwadratowych obiekt zostanie pokryty materiałami wykończeniowymi, zamontowane zostaną instalacje mechaniczne, wodno-kanalizacyjne i elektryczne, a każda z sekcji stadionu zostanie zabudowana. W miarę postępów w realizacji projektu liczba osób pracujących każdego dnia na placu budowy wzrośnie z obecnych 300 do ponad 1500. Priorytetem wykonawców projektu jest zatrudnianie lokalnych pracowników i korzystanie z usług lokalnych firm. Na tym etapie projektu ponad 95 procent robotników to pracownicy lokalni.

**Dyrektor programowy Gilbane-Turner, Joe Byrne, powiedział:** „Aby osiągnąć ten ważny etap w projekcie, ponad 800 osób przepracowało łącznie 138 000 godzin. W ciągu najbliższych dwóch lat sąsiedzi i znajomi tych osób będą mogli obserwować, jak stadion nabiera kształtu. Wszyscy z niecierpliwością czekamy na zakończenie kolejnych etapów budowy, dzień otwarcia oraz wspaniałe mecze i wydarzenia, które będą organizowane na tym światowej klasy stadionie przez kolejne dziesięciolecia”.

Stadion jest jednym z największych projektów stymulujących rozwój gospodarczy w historii regionu Western New York – jego szacowana wartość dla gospodarki wyniesie 385 mln USD rocznie. Ponadto zgodnie z układem zbiorowym dla inwestycji podpisanym przez organizację związkową Buffalo Building Trades Council przy budowie ma zostać zatrudnionych 10 000 pracowników związkowych. Klub Buffalo Bills ma duże znaczenie dla gospodarki regionu Buffalo i stanu, ponieważ kibice i widzowie z całego stanu Nowy Jork, Stanów Zjednoczonych i Kanady czynnie wspierają lokalne firmy. Obecnie działalność Billsów przynosi 27 mln USD rocznie w postaci bezpośrednich podatków od dochodów, sprzedaży i użytkowania dla administracji stanu Nowy Jork oraz władz hrabstwa Erie i Buffalo.

Nowy stadion o otwartej konstrukcji jest budowany naprzeciwko istniejącego, wzniesionego w 1973 r. obiektu Highmark Stadium. Zaplanowano w nim kilka znaczących ulepszeń w stosunku do dotychczasowego stadionu. Są to m.in. elementy zapewniające ochronę przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi, w tym ogrzewanie promiennikowe i zadaszenie nad 65 procentami miejsc siedzących. Na zewnątrz stadionu znajdują się również nowoczesne miejsca zgromadzeń, z których będą mogli korzystać kibice, widzowie i członkowie okolicznej społeczności.

W 2022 r. gubernator Hochul ogłosiła historyczne porozumienie publiczno-prywatne w sprawie stadionu, które obejmuje inwestycje stanowe w wysokości 600 mln USD. Środki te mają wrócić do budżetu stanowego poprzez podatki i przychody z działalności gospodarczej klubu. Zgodnie z umową hrabstwo Erie przekaże 250 mln USD, a klub Bills i NFL zainwestują w budowę stadionu co najmniej 690 mln USD.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Kibice Buffalo Bills wkrótce będą mogli obserwować, jak ich wymarzony stadion pnie się w górę. Dzięki konsekwentnym działaniom gubernator Hochul oraz pracy tysięcy oddanych pracowników związkowych rozpoczynamy budowę konstrukcji stalowej tego wspaniałego stadionu. Wszyscy z niecierpliwością czekamy na pierwszy mecz, który ma zostać tu rozegrany w 2026 r. Liczymy na to, że zapewni on kibicom mnóstwo niezapomnianych wrażeń”.

**Senator stanowy, Tim Kennedy, powiedział:** „Świętując postępy w budowie tego nowoczesnego stadionu, cieszymy się ze wzrostu gospodarczego, który wygeneruje nowy obiekt sportowy w całym naszym regionie, a także składamy hołd naszej ukochanej drużynie. Jesteśmy wdzięczni niezliczonym pracownikom, których ciężka praca przyczyniła się do osiągnięcia tego sukcesu, i czekamy na ukończenie kolejnych etapów tego niezwykłego projektu”.

**Senator stanowy, Sean Ryan, powiedział:** „Cieszę się z osiągnięcia tego ważnego etapu w jednym z największych projektów budowlanych w historii regionu Western New York. Montaż konstrukcji stalowej wyznacza początek kolejnej fazy projektu, która oznacza tysiące nowych atrakcyjnych miejsc pracy w naszym regionie. Dziękuję setkom pracowników, którzy codziennie ciężko pracują nad realizacją wizji nowego stadionu. Do boju, Bills!”.

**Senator stanowy, Patrick M. Gallivan, powiedział:** „Gratuluje wszystkim, którzy przyczynili się do osiągnięcia tego etapu w budowie nowego stadionu Bills. Oprócz tysięcy miejsc pracy, które powstały i powstaną dzięki temu projektowi, oraz pozytywnego wpływu na gospodarkę regionu Western New York nowy stadion będzie źródłem wielkiej dumy dla Billsów, ich kibiców i całej lokalnej społeczności. Będę z przyjemnością obserwować, jak projekt nabiera ostatecznych kształtów, w oczekiwaniu na otwarcie stadionu w 2026 roku”.

**Liderka większości w Zgromadzeniu, Crystal Peoples-Stokes, powiedziała:** „Jestem wdzięczna wykonawcom i pracownikom związkowym biorącym udział w realizacji jednego z największych i najdroższych projektów w historii regionu WNY. Jako dumna przedstawicielka ruchu Bills Mafia z niecierpliwością czekam na kolejne postępy w budowie tego nowoczesnego obiektu, na którym dziś uroczyście zamontowano pierwszą stalową belkę. Nie byłoby to możliwe bez zdecydowanych działań gubernatora Hochula, a także współpracy między władzami stanu Nowy Jork i hrabstwa Erie, NFL oraz Buffalo Bills. Moj gratulacje”.

**Członek Zgromadzenia, Jon D. Rivera, powiedział:** „Konstrukcja stalowa, która jest obecnie montowana na nowym stadionie, to nie tylko podstawa realizacji właściwej części projektu. To także symbol konsekwentnej lojalności kibiców Bills z przeszłości, teraźniejszości i przyszłości, którym nowy obiekt będzie się kojarzyć z jednością naszej społeczności. Dzisiejszy sukces jest zasługą setek oddanych pracowników, dzięki którym społeczność kibiców może obserwować, jak powstaje ich wymarzony nowy, światowej klasy stadion, z niecierpliwością oczekując na rozpoczęcie pierwszego meczu w sezonie 2026”.

**Członkini Zgromadzenia, Monica Wallace, powiedziała:** „Wszyscy kibice Billsów cieszą się z postępów w budowie nowego, zaawansowanego technicznie stadionu. Projekt ten nie tylko uprzyjemni oglądanie meczów dzięki nowoczesnej infrastrukturze i udogodnieniom, ale także zapewni tysiące związkowych miejsc pracy przy budowie i wygeneruje miliardowe wpływy w lokalnej gospodarce. Dziękuję gubernatorowi Hochulowi za priorytetowe potraktowanie finansowania stadionu w budżecie na rok 2023 i czekam na ukończenie budowy”.

**Członkini Zgromadzenia, Karen McMahon, powiedziała:** „To naprawdę ważny etap w procesie budowy nowego stadionu Buffalo Bills. Od teraz konstrukcja zacznie piąć się w górę. Nie byłoby to możliwe bez działań gubernatora Hochula i władz stanu Nowy Jork na rzecz zatrzymania klubu Bills w Buffalo i otwarcia nowej siedziby drużyny, która ma

najbardziej zagorzałych kibiców w NFL. Ten największy projekt budowlany w regionie Western New York to także tysiące nowych miejsc pracy, dlatego dziś oddajemy hołd pracownikom związkowym. Dziękujemy wszystkim za ciężką pracę nad kolejnymi etapami projektu – zwłaszcza kierownictwu Bills oraz władzom stanu i hrabstwa Erie. Wspólnie z przedstawicielami regionu WNY i oddanymi kibicami Bills na całym świecie z niecierpliwością czekamy na rozpoczęcie inauguracyjnego sezonu na nowym stadionie w 2026 roku”.

**Członek Zgromadzenia, Bill Conrad, powiedział:** „To ważne święto dla Buffalo, klubu Bills i jedynych w swoim rodzaju kibiców – ale przede wszystkim dla wspaniałych pracowników związkowych, którzy doprowadzili do realizacji tej wizji. Projekt ten pokazuje znaczenie wysiłku wykwalifikowanych związkowców mieszkających i pracujących w okolicy, którzy budują przyszłość naszej społeczności. Nowy stadion będzie trwałym świadectwem ich talentu”.

**Przewodniczący Erie Stadium Corporation, Robert Duffy, powiedział:** „We współpracy z gubernator Hochul i lokalnymi urzędnikami jesteśmy świadkami realizacji monumentalnej wizji w północnej części stanu Nowy Jork. Rozpoczęcie budowy konstrukcji stalowej to kluczowy moment nie tylko dla klubu Buffalo Bills, ale także dla kondycji gospodarczej całego regionu. Nowy stadion będzie miał ogromny wpływ na przyszłe pokolenia okolicznych mieszkańców”.

**Przewodniczący Buffalo Building Trades Council, Paul Brown, powiedział:** „Nowy stadion oznacza wielkie zwycięstwo dla regionu, a zwłaszcza dla ciężko pracujących związkowców z Buffalo Building Trades Council, którzy mają zaszczyt być częścią zespołu realizującego ten wspaniały projekt. Nasze zrzeszone w związkach rodziny będą z dumą opowiadać swoim dzieciom i wnukom, że dzięki ich staraniom udało się zbudować ten nowoczesny stadion i wzmocnić gospodarkę w całym regionie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](https://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)